

CÔNG TY CỔ PHẦN  
DU LỊCH – THƯƠNG MẠI  
TÂY NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 68/2023/TTT

Tây Ninh, ngày 18 tháng 08 năm 2023

## CÔNG BỐ THÔNG TIN ĐỊNH KỲ BÁO CÁO TÀI CHÍNH

Kính gửi: - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội  
- Ủy ban chứng khoán nhà nước

Thực hiện quy định tại khoản 3 Điều 14 Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, CTCP Du lịch – Thương mại Tây Ninh thực hiện công bố thông tin báo cáo tài chính (BCTC) bán niên năm 2023 với Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội như sau:

1. Tên tổ chức:

- Mã chứng khoán: TTT
- Địa chỉ: 1253 đường Cách mạng tháng Tám, khu phố Ninh Phước, phường Ninh Thạnh, Thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh
- Điện thoại liên hệ: 0276.3822376
- Email: [tanitour.tayninh@gmail.com](mailto:tanitour.tayninh@gmail.com) Website: <https://tanitour.com.vn>

2. Nội dung thông tin công bố:

- BCTC bán niên năm 2023
  - BCTC riêng (TCNY không có công ty con và đơn vị kế toán cấp trên có đơn vị trực thuộc);
  - BCTC hợp nhất (TCNY có công ty con);
  - BCTC tổng hợp (TCNY có đơn vị kế toán trực thuộc tổ chức bộ máy kế toán riêng).

- Các trường hợp thuộc diện phải giải trình nguyên nhân:

+ Tổ chức kiểm toán đưa ra ý kiến không phải là ý kiến chấp nhận toàn phần đối với BCTC (đối với BCTC được kiểm toán năm 2022):

Có  Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

Có  Không

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo có sự chênh lệch trước và sau kiểm toán từ 5% trở lên, chuyển từ lỗ sang lãi hoặc ngược lại (đối với BCTC được kiểm toán năm 2022):



Có

Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

Có

Không

+ Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả kinh doanh của kỳ báo cáo thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước:

Có

Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

Có

Không

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo bị lỗ, chuyển từ lãi ở báo cáo cùng kỳ năm trước sang lỗ ở kỳ này hoặc ngược lại:

Có

Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

Có

Không

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày: 18/08/2023 tại đường dẫn: <https://tanitour.com.vn>

3. Báo cáo về các giao dịch có giá trị từ 35% tổng tài sản trở lên trong năm 2022.

Trường hợp TCNY có giao dịch đề nghị báo cáo đầy đủ các nội dung sau:

- Nội dung giao dịch:.....
- Tỷ trọng giá trị giao dịch/tổng giá trị tài sản của doanh nghiệp (%) (*căn cứ trên báo cáo tài chính năm gần nhất*);.....
- Ngày hoàn thành giao dịch:.....

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin công bố.

**Đại diện tổ chức**

Người đại diện theo pháp luật/Người UQCBTT

(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ, đóng dấu)

**Tài liệu đính kèm:**

- BCTC riêng bán niên 2023
- BCTC hợp nhất bán niên 2023
- Văn bản giải trình BCTC riêng bán niên 2023 số 227/DLTM
- Văn bản giải trình BCTC hợp nhất bán niên 2023 số 228/DLTM



*[Handwritten signature]*

**Phan Thanh Trung**

V/v Báo cáo giải trình lợi nhuận BCTC riêng bán niên năm 2023  
tăng so với lợi nhuận BCTC bán niên năm 2022

Kính gửi:

- Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước;
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Căn cứ theo quy định tại Chương III, Điều 11 khoản 4, 5 Thông tư 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ tài chính về việc hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Căn cứ vào kết quả kinh Doanh bán niên năm 2023 của Công ty Cổ Phần Du lịch - Thương mại Tây Ninh,

Nay Công ty Cổ phần Du lịch - Thương mại Tây Ninh xin báo cáo giải trình nguyên nhân chính dẫn đến chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế bán niên năm 2023 tăng so với chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế bán niên năm 2022, cụ thể như sau:

**Các chỉ tiêu tài chính chủ yếu:**

STT	Chỉ tiêu	6 tháng - 2023	6 tháng - 2022	Tăng(+)/ giảm (-)	Tỉ lệ % (tăng/giảm)
1	Tổng doanh thu	75,088,371,710	51,681,474,875	23,406,896,835	45.29
2	Tổng chi phí	56,571,334,693	39,668,868,948	16,902,465,745	42.61
3	Lợi nhuận trước thuế	18,517,037,017	12,012,605,927	6,504,431,090	54.15
4	Lợi nhuận sau thuế	14,794,429,614	9,590,884,742	5,203,544,872	54.26

Qua bảng số liệu tổng hợp trên, lợi nhuận sau thuế 6 tháng đầu năm 2023 đạt 14,794,429,614 đồng tăng 54.26% so với lợi nhuận sau thuế 6 tháng đầu năm 2022, tương ứng số tiền là: 5,203,544,872 đồng, nguyên nhân do: tổng doanh thu tăng 45.29% so với cùng kỳ, tương đương 23,406,896,835 đồng.

Trên đây là báo cáo giải trình nguyên nhân chính dẫn đến chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế 6 tháng đầu năm 2023 tăng so với chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế 6 tháng đầu năm 2022.

Trân trọng!

**Nơi nhận:**

- Như trên;
- SGDCCKHN;
- Lưu.



Trần Thị Hiền

Số: 228 /DLTM

Tây Ninh, ngày 18 tháng 8 năm 2022

V/v Báo cáo giải trình lợi nhuận hợp nhất bán niên 2023  
giảm so với lợi nhuận hợp nhất bán niên 2022

Kính gửi:

- Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước;
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Căn cứ theo quy định tại Chương III, Điều 14 khoản 2,3,4 Thông tư 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ tài chính về việc hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Căn cứ vào kết quả kinh doanh hợp nhất 6 tháng năm 2023 của Công ty Cổ Phần Du lịch - Thương mại Tây Ninh,

Nay Công ty Cổ phần Du lịch - Thương mại Tây Ninh xin báo cáo giải trình nguyên nhân chính dẫn đến chỉ tiêu lợi nhuận hợp nhất sau thuế 6 tháng đầu năm 2023 giảm so với chỉ tiêu lợi nhuận hợp nhất sau thuế 6 tháng đầu năm 2022, cụ thể như sau:

**Các chỉ tiêu tài chính chủ yếu:**

STT	Chỉ tiêu	6 tháng - 2023	6 tháng - 2022	Tăng(+)/ giảm (-)	Tỉ lệ % (tăng/giảm)
1	Tổng doanh thu	116,856,092,110	105,426,489,280	11,429,602,830	10.84
2	Tổng chi phí	73,545,723,733	53,939,157,797	19,606,565,936	36.35
3	Lợi nhuận trước thuế	43,310,368,377	51,487,331,483	-8,176,963,106	-15.88
4	Lợi nhuận sau thuế	34,603,654,702	41,145,225,187	-6,541,570,485	-15.90

Qua bảng số liệu tổng hợp trên, lợi nhuận sau thuế 6 tháng đầu năm 2023 là: 34,603.654.702 đồng giảm lợi nhuận 15.09 % so với 6 tháng đầu năm 2022, tương ứng số tiền là: 6,541,570,485 đồng, nguyên nhân do: tổng chi phí 6 tháng đầu năm 2023 tăng 36.35% so với chi phí 6 tháng đầu năm 2022, tương đương 19,606,565,936 đồng.

Trên đây là báo cáo giải trình nguyên nhân chính dẫn đến chỉ tiêu lợi nhuận hợp nhất sau thuế bán niên năm 2023 giảm so với chỉ tiêu lợi nhuận hợp nhất sau thuế bán niên năm 2022.

Trân trọng!

**Nơi nhận:**

- Như trên;
- SGDCCKHN;
- Lưu.

  
Trần Thị Hiền